


Edição 2.062 - Ano 18 - 23 de novembro de 2021 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO ADIAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICENÇÃ AMBIENTAL CRECHE TIPO 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICENÇÃ AMBIENTAL ESCOLA 12 SALAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICENÇÃ AMBIENTAL QUADRA POLIESPORTIVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 256 - EXONERAÇÃO DIRETOR CLÍNICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO 257 - NOMEAÇÃO DIRETOR CLÍNICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JUA8LZOA-8YGLO5Y0-TFCPDLGD-4KZFAN3T
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

Canudos 22 de Novembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE ADIAMENTO

O Município de Canudos/BA comunica aos interessados que por motivos de Alteração de

Edital  a  sessão  do  PE  038-2021,  para  contratação  de  empresa  para  fornecimento  de

combustível  em atendimento  ao  Convênio  nº  428/2021,  firmado  entre  o  município  de

Canudos e Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR. tipo:  Menor Preço

por Item,  fica adiada a sessão para a  data  de  10/12/2021 as  às  09:00 h,  no Portal  de

Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-

e.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais

Laion Felipe Gama Campos- Pregoeiro.

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.062 - Ano 18 - 23 de novembro de 2021 - Página 3

AVISO ADIAMENTO

Certificação Digital: JUA8LZOA-8YGLO5Y0-TFCPDLGD-4KZFAN3T
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.062 - Ano 18 - 23 de novembro de 2021 - Página 4

CERTIDÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICENÇÃAMBIENTAL CRECHE TIPO 1

Certificação Digital: JUA8LZOA-8YGLO5Y0-TFCPDLGD-4KZFAN3T
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.062 - Ano 18 - 23 de novembro de 2021 - Página 5

CERTIDÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICENÇÃAMBIENTAL ESCOLA 12 SALAS

Certificação Digital: JUA8LZOA-8YGLO5Y0-TFCPDLGD-4KZFAN3T
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.062 - Ano 18 - 23 de novembro de 2021 - Página 6

CERTIDÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICENÇÃAMBIENTAL QUADRA POLIESPORTIVA

Certificação Digital: JUA8LZOA-8YGLO5Y0-TFCPDLGD-4KZFAN3T
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 256, de 23 de novembro de 2021. 

 

"Dispõe sobre a exoneração, a pedido, do exercente do 

cargo comissionado de Diretor Clínico do Hospital 

Municipal Genário Rabelo de Alcântara, e dá outras 

providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 180, de 29 de 

novembro de  2001, com as modificações instituidas pelas Leis Municipais no 382, de 04 de 

setembro de 2014 e nº 436, de 19 de junho de 2017; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a pessoa de MARCO AURÉLIO GUIMARÃES 

SILVEIRA, brasileiro, maior, capaz, RG Nº 214.847.225-74 SSP/BA, CPF nº 038.489.075-

00, residente e domiciliado na Rua Vicente José Barbosa, nº 05, centro, cidade de Uauá/BA, 

CEP 48950-000, do cargo comissionado de Diretor Clínico do Hospital Municipal Genário 

Rabelo de Alcântara do município de Canudos. Vinculado a Secretaria de Saúde. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS, Estado da 

Bahia, em 23 de novembro de 2021. 

 

Jilson Cardoso de Macedo 

Prefeito de  Canudos 

Edição 2.062 - Ano 18 - 23 de novembro de 2021 - Página 7

DECRETO 256 - EXONERAÇÃODIRETORCLÍNICO

Certificação Digital: JUA8LZOA-8YGLO5Y0-TFCPDLGD-4KZFAN3T
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 257, de 23 de novembro de 2021. 

 

"Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo 

comissionado de Diretor Clínico do Hospital Municipal 

Genário Rabelo de Alcântara, para atuar na 

administração pública do Município de Canudos, e dá 

outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 180, de 29 de 

novembro de  2001, com as modificações instituidas pelas Leis Municipais no 382, de 04 de 

setembro de 2014 e nº 436, de 19 de junho de 2017; 

CONSIDERANDO a necessidade da nomeação de servidor público para cargo 

comissionado do município de Canudos; e 

CONSIDERANDO, ainda, que os cargos políticos e em comissão são de livre 

nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez que preenchidos por 

profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de LUIS GUSTAVO BATISTA LEITE, brasileiro, 

maior, capaz, RG Nº 4931949 SPTC-GO, CPF nº 037.149.481-80, residente e domiciliado na 

Av. da Integração, nº 631, Apto. 02, Vila Eduardo, cidade de Petrolina/PE, CEP 56300-000, 

para o cargo comissionado de Diretor Clínico do Hospital Municipal Genário Rabelo de 

Alcântara do município de Canudos. Vinculado a Secretaria de Saúde. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS, Estado da 

Bahia, em 23 de novembro de 2021. 

 

Jilson Cardoso de Macedo 

Prefeito de  Canudos 

Edição 2.062 - Ano 18 - 23 de novembro de 2021 - Página 8

DECRETO 257 - NOMEAÇÃODIRETORCLÍNICO

Certificação Digital: JUA8LZOA-8YGLO5Y0-TFCPDLGD-4KZFAN3T
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO ADIAMENTO

	OUTROS
	CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICENÇÃ AMBIENTAL CRECHE TIPO 1
	CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICENÇÃ AMBIENTAL ESCOLA 12 SALAS
	CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICENÇÃ AMBIENTAL QUADRA POLIESPORTIVA

	DECRETO
	DECRETO 256 - EXONERAÇÃO DIRETOR CLÍNICO
	DECRETO 257 - NOMEAÇÃO DIRETOR CLÍNICO


		2021-11-23T16:30:44-0300




